
  
 
 

 

21 maggio 2025 

………… O M I S S I S ………….. 
 
7.2. DM 737 del 25.06.2021: utilizzo quota premiale 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

DELIBERAZIONE N. 188/25 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

• Letta la relazione istruttoria; 
• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii; 
• Visto il D.M. n. 737/2021; 
• Considerato il Piano Nazionale per la Ricerca; 
• Visto il D.M. n. 1644/2023; 
• Vista la Nota MUR n. 1679/2023; 
• Visto il D.M. n. 204/2025; 
• Tenuto conto che la quota premiale assegnata a Sapienza pari a 

complessivi € 1.271.409,00 è allocata con DD n. 2184 del 12.05.2025, prot. 
n. 68974, sulla UA.S. 001.DUF.ASTRA.PDR, progetto contabile 
282570_DM_737_2021_QUOTA_PREMIALE_RTDA, sui conti di Bilancio: 
A.C.04.02.070.010 (Competenze fisse al personale ricercatore a tempo 
determinato di tipo “A” - Convenzioni, Fondi propri e di Ateneo) per un 
importo pari a € 908.214,16; A.C.04.02.080.010 (Contributi obbligatori a 
carico Ente su competenze fisse al personale ricercatore a tempo 
determinato di tipo “A” - Convenzioni, Fondi propri e di Ateneo) per un 
importo pari a € 285.996,64; sul conto A.C.04.02.080.020 (IRAP su 
competenze fisse al personale ricercatore a tempo determinato di tipo 
“A” - Convenzioni, Fondi propri e di Ateneo) per un importo pari a € 
77.198,20; 

• Vista la delibera del Senato Accademico n. 116 del 13 maggio 2025; 
• Sentita la Prorettrice alla Ricerca, prof.ssa Maria Sabrina Sarto; 
• Presenti n. 8, votanti n. 7: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Tamburi, Lazzarini, 
Vallario, Romaldi e Zanaga 

DELIBERA 

di approvare l’utilizzo della quota premiale di cui al D.M. n. 1644 del 14 
dicembre 2023, relativo all’assegnazione per l’anno 2023 delle risorse alle 



  
 
 

 

21 maggio 2025 

Università statali a valere sul Fondo per la promozione e lo sviluppo delle 
politiche del Programma Nazionale per la Ricerca (PNR), istituito dall’art. 1, 
comma 548, della legge 30 dicembre 2020, n. 178 pari a € 1.271.409,00 per 
il cofinanziamento delle posizioni di ricercatore a tempo determinato di tipo 
“A” attualmente in scadenza e ammissibili di proroga, per le quali i 
Dipartimenti interessati ne faranno richiesta alla Magnifica Rettrice, 
allegando impegno formale al cofinanziamento con fondi propri a valere sul 
fondo unico di Ateneo delle restanti mensilità, fino al raggiungimento dei 
due anni di proroga previsti dalla norma, e degli eventuali incrementi 
contributivi per gli anni 2025, 2026 e 2027. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
F.to Loredana Segreto     F.to Antonella Polimeni 

 
………… O M I S S I S ………….. 

 


